
IX/1 
 

IX 
 

OBČINA RADOVLJICA 
ŽUPAN 

 

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84 
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si 

 
Datum: 4.11.2019 
 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE RADOVLJICA  
 
 
Zadeva: OSNUTEK ODLOKA O KRITERIJIH IN MERILIH ZA 

FINANCIRANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI V OBČINI RADOVLJICA 
 
V skladu s 17. in 31. členom Statuta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) ter 87. členom 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) vam pošiljam v 
obravnavo 
 

OSNUTEK ODLOKA O KRITERIJIH IN MERILIH ZA FINANCIRANJE 
KRAJEVNIH SKUPNOSTI V OBČINI RADOVLJICA 

 
V skladu z 90. členom poslovnika bosta kot poročevalca na seji sveta in sejah delovnih teles 
sodelovala:  

- Rado Pintar, vodja Referata za infrastrukturo,  
- Ivo Kejžar, IPSUM, d.o.o., Domžale.  

  
 
PREDLOG SKLEPOV:  
 

1. Občinski svet Občine Radovljica sprejema osnutek Odloka o kriterijih in merilih 
za financiranje krajevnih skupnosti v občini Radovljica. 

2. Predlagatelj naj pri pripravi predloga zavzame stališče do pripomb matičnega 
delovnega telesa in iz razprave na občinskem svetu. 

 
 

Ciril Globočnik l.r. 
ŽUPAN 
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Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. l. RS, št. 94/07 – UPB2 in 
spremembe) in 17. člena ter 4. odstavka 70. člena Statuta Občine Radovljica (DN UO, št. 
188/14) je Občinski svet Občine Radovljica na _______ seji dne _________ sprejel 

 
O D L O K  

o kriterijih in merilih za financiranje krajevnih skupnosti v občini Radovljica 
 

(splošno) 
 

1. člen 
 
(1) S tem odlokom se določajo kriteriji in merila za financiranje krajevnih skupnosti v občini 
Radovljica iz sredstev, ki so določena v proračunu občine, in sicer za naslednje namene: 

- redno delovanje krajevnih skupnosti, 
- sredstva za investicije, 
- sredstva za vzdrževanje kulturnih domov, 
- sredstva za vzdrževanje otroških igrišč. 

 
(2) Osnova za določitev kriterijev in meril za delitev sredstev za financiranje krajevnih 
skupnosti v občini Radovljica je Strokovna podlaga za delitev sredstev za delovanje krajevnih 
skupnosti, ki jo je izdelalo podjetje IPSUM, d.o.o. iz Domžal, št. ________ in z dne ________ 
(v nadaljevanju: Elaborat). 
 
(3) Obseg cestne in druge javne infrastrukture v krajevnih skupnostih se določi na osnovi 
Banke cestnih podatkov, Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Radovljica (DN UO, 
št. 254/19) in ostalih evidenc druge javne infrastrukture v občini Radovljica. 
 
(4) Ocena stroškov za vzdrževanje cestne in druge javne infrastrukture se izvede na osnovi 
stroškov in izkustvenih normativov za vzdrževanje cestne in druge komunalne infrastrukture 
iz Elaborata. 
 

2. člen 
 
75 % razpoložljivih proračunskih sredstev, namenjenih krajevnim skupnostim za programe iz 
1. odstavka 1. člena, se deli po naslednjem ključu:  

sredstva za redno delovanje 20% 
sredstva za investicije 70% 
sredstva za vzdrževanje kulturnih domov 7% 
sredstva za vzdrževanje otroških igrišč 3% 

 
(sredstva za redno delovanje krajevnih skupnosti) 

 
3. člen  

 
(1) Iz sredstev proračuna Občine Radovljica se financira redno delovanje krajevnih skupnosti. 
Ta sredstva se namenjajo za pokrivanje stroškov upravljanja in vzdrževanja poslovnih 
prostorov, za opravljanje raznih administrativnih nalog krajevnih skupnosti, nadomestilo za 
uporabo stavbnega zemljišča, reprezentanco ter za druge materialne stroške.  
 
(2) Sredstva proračuna za pokrivanje stroškov za redno delovanje se krajevnim skupnostim 
praviloma nakazuje mesečno po 1/12. 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
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4. člen 
 
(1) Sredstva za redno delovanje krajevnih skupnosti se delijo na fiksni in variabilni del, in 
sicer po naslednjem ključu: 

1. Fiksni del   15% 
2. Variabilni del   85%. 

 
(2) Fiksni del sredstev se razdeli po merilu enakih deležev 1/12. 
 
(3) Variabilni del sredstev se med krajevne skupnosti razdeli po merilu števila prebivalcev v 
krajevni skupnosti. Za vrednotenje merila števila prebivalcev v krajevni skupnosti se upošteva 
podatke zadnjega znanega števila prebivalcev iz uradnih evidenc.  
 

(sredstva za investicije) 
 

5. člen  
 
(1) Sredstva za investicije se med krajevne skupnosti razdeli po kriteriju vrednosti 
infrastrukture po posamezni krajevni skupnosti, kriteriju nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča in kriteriju velikosti, in sicer v po naslednjem ključu:  

1. Vrednost infrastrukture     40% 
2. Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča  30% 
3. Velikost krajevne skupnosti    30%. 

 
(2) Sredstva za izvedbo investicij se določi z občinskim proračunom in so sestavni del 
proračuna Oddelka za infrastrukturo, okolje, prostor in investicije. Investicije za posamezno 
krajevno skupnost določi svet krajevne skupnosti. Za izvedbo investicij skrbi občinska uprava 
- Oddelek za infrastrukturo, okolje, prostor in investicije. Sprememba namena in obsega 
investicije brez soglasja krajevne skupnosti ni dopustna. 
 

(sredstva za vzdrževanje kulturnih domov) 
 

6. člen  
 
Sredstva za vzdrževanje kulturnih domov se med krajevne skupnosti razdeli sorazmerno po 
dveh kriterijih:  

1. Število prebivalcev    60% sredstev 
2. Velikost kulturne dvorane   40% sredstev. 

 
(sredstva za vzdrževanje otroških igrišč) 

 
7. člen  

 
(1) Sredstva za vzdrževanje otroških igrišč se med krajevne skupnosti razdeli sorazmerno po 
dveh kriterijih:  

1. Število igral na otroških igriščih  50% sredstev 
2. Velikost otroškega igrišča v m2  50% sredstev. 

 
(2) Merilo velikosti igrišč: Igriščem velikosti do 500 m2 se dodeli 10 točk, od 500 m2 do 1.000 
m2 se dodeli 15 točk in igriščem velikosti nad 1.000 m2 30 točk.  
 
(3) Merilo število igral: Za vsako igralo na igrišču se dodeli po 1 točka.  
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(razvojni sklad) 

 
8. člen 

 
Za krajevne skupnosti, ki štejejo manj kot 2.000 prebivalcev, se oblikuje poseben sklad v 
višini 25 % razpoložljivih sredstev, namenjenih krajevnim skupnostim. Sredstva se nameni 
razvoju njihove infrastrukture. Sredstva se med te krajevne skupnosti razdeli po dveh 
kriterijih:  

1. število prebivalcev v krajevni skupnosti 60%, 
2. velikost krajevne skupnosti v m2  40%. 

 
9. člen 

 
(1) Ob sprejemanju vsakokratnega proračuna se določi znesek, ki je namenjen financiranju 
krajevnih skupnosti. Občinska uprava pripravi podatke iz ustreznih evidenc in jih v tabelarični 
obliki priloži obrazložitvi proračuna.  
 
(2) Obrazložitvi proračuna se priloži tudi tabelo, ki prikazuje delež sredstev posameznih 
namenov po krajevnih skupnostih. 
 
(3) V roku 30 dni po uveljavitvi proračuna sta občina in krajevna skupnost dolžni skleniti 
Pogodbo o financiranju letnih programov v krajevni skupnosti. 
 

(končne določbe) 
 

10.  člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o kriterijih za financiranje krajevnih 
skupnosti v občini Radovljica (UVG, št. 64/06). 
 

11. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Deželnih novicah, glasilu Občine Radovljica - 
Uradne objave.  
 
 
Številka: 007-0010/2018 
Datum: 
 

Ciril Globočnik 
Župan 
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OBČINA RADOVLJICA 

OBČINSKA UPRAVA 
 

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84 
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si 

 
 
Datum: 4.11.2019 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  I  T  E  V  
 

OSNUTEK ODLOKA O KRITERIJIH IN MERILIH ZA FINANCIRANJE 
KRAJEVNIH SKUPNOSTI V OBČINI RADOVLJICA 

 
 

1. Zakonska podlaga 
 
Sprejem odloka predlagamo na podlagi 29. člena Zakon o lokalni samoupravi (Ur. l. RS, št. 
94/07 – UPB2, in spremembe), ki določa, da občinski svet v okviru svojih pristojnosti 
sprejema odloke in druge občinske akte.  
  
Statut Občine Radovljica (DN UO, št. 188/14) področje delovanja krajevnih skupnosti (v 
nadaljevanju: KS) ureja v IV. poglavju (59. do 72. člen).  
 
V 4. odstavku 70. člena statuta je določeno, da se kriteriji in merila za financiranje nalog in 
delovanje krajevnih skupnost iz proračuna občine določijo z odlokom.  
 
2. Obrazložitev  
 
Prvotni kriteriji za delitev sredstev KS so temeljili na Izvlečku inventarizacije objektov in 
naprav skupne rabe Občine Radovljica, ki ga je v letu 1992 izdelala Komunala Radovljica.  
 
Novelacija teh kriterijev je bila izvedena v letu 2005. Za izdelavo strokovne podlage je bilo 
izvedeno javno naročilo za pridobitev zunanjega izvajalca. Pogodba za novelacijo je bila 
podpisana s podjetjem IPSUM d.o.o. iz Domžal. Zunanji izvajalec je pripravil oceno stroškov 
vzdrževanja cestne in druge komunalne infrastrukture ter pripravil model za delitev sredstev, 
ki upošteva različne kriterije.  
 
Izvajalec je skupaj z občinsko upravo in ob sodelovanju predstavnikov KS pregledal in delno 
dopolnil evidenco obstoječe infrastrukture po posameznih KS ter predlagal osnovne kriterije 
za določitev višine sredstev po KS. Te kriterije je tudi ustrezno ovrednotil in podal svoj 
predlog razmerij med posameznimi kriteriji.  
 
Občinska uprava je model na osnovi takratnih podatkov v evidencah testirala in izvedla 
simulacijo izračuna razdelitve sredstev. Ko so bili podatki iz evidenc usklajeni s KS, je 
izdelovalec januarja 2006 izdelal končno verzijo Elaborata, ki ga je potrdil občinski svet na 
34. seji, dne 28.6.2006. 
 
  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
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3. Predstavitev veljavnih kriterijev  
 
A. redno delovanje KS  
a) Fiksni del stroškov za delovanje KS 50% 
b) Število prebivalcev 32,5% 
c) Upravičenost do profesionalnega uslužbenca 5%  
d) Višina sredstev za vzdrževanje cestne in druge komunalne infrastrukture 5% 
e) Najemnina 5% 
f) Društvena dejavnost 2,5%. 

 
B. Cestna in ostala komunalna infrastruktura (skupna raba)  
a) Obseg cestne in komunalne infrastrukture 40% 
b) Gostota poselitve 25% 
c) Število prebivalcev 15% 
d) Zbrana sredstva iz naziva nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 5% 
e) Dohodnina 5% 
f) Velikost in število naselij v KS 5% 
g) Upravno in gospodarsko središče občine 5%. 

  
4. Ažuriranje modela  
 
Prvo ažuriranje modela se je izvedlo v letu 2009, ko je bila, na podlagi ankete v KS, izvedena 
dopolnitev popisa »skupne rabe«.  
 
Sočasno je bilo upravljanje s površinami v javni rabi preneseno iz KS Radovljica, KS Lesce 
in KS Begunje na občinsko upravo in s te pogodbeno na Komunalo Radovljica d.o.o.. Po tem 
prenosu upravljanja kriteriji za delitev sredstev za vzdrževanje infrastrukture v navedenih KS 
niso bili več v uporabi.  
 
V letu 2011 so bili zaposleni tajniki KS Radovljica, KS Lesce in KS Begunje prezaposleni v 
občinsko upravo. Po tej organizacijski spremembi kriteriji za delitev sredstev za redno 
poslovanje KS, ki so se nanašali na tajnike KS, niso bili več v uporabi.  
 
Po prezaposlitvi tajnikov so počasi odpadle tudi potrebe po zunanjih izvajalcih za izvajanje 
računovodskih storitev v KS in posledično tudi delna uporaba kriterijev za delitev sredstev za 
redno poslovanje KS, ki so se nanašali na izvajanje računovodskih storitev (redno delovanje 
KS).  
 
V letu 2016 je bilo upravljanje s površinami v javni rabi tudi v ostalih devetih KS preneseno 
na občinsko upravo in s tem pogodbeno na Komunalo Radovljica d.o.o.. Po tem prenosu 
upravljanja se kriteriji za delitev sredstev za vzdrževanje infrastrukture v KS niso več 
uporabljali.   
 
Sredstva za vzdrževanje kulturnih domov in otroških igrišč so določena na osnovi posebnih 
kriterijev. 
 
Zaradi bistvenega zmanjšanja obsega pristojnosti in del se obseg novega odloka lahko 
bistveno zmanjša. Prav tako pa se lahko bistveno omeji tudi število kriterijev in meril za 
delitev sredstev. Zato predlagamo, da tako na novo uredimo:  
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redno delovanje KS 20% 
investicije v KS 70% 
kulturne domove  7% 
otroška igrišča 3% 
 

a) Sredstva za redno delovanje se delijo po naslednjem ključu:  
fiksni del 15% 
variabilni del  85% 

 
b) Sredstva za investicije se delijo po naslednjem ključu:  

vrednost infrastrukture 40% 
NUSZ 30% 
velikost KS 30% 

 
c) Sredstva za vzdrževanje kulturnih domov se delijo po naslednjem ključu: 

velikost dvorane 50% 
število prebivalcev 50% 

 
d) Sredstva za vzdrževanje otroških igrišč se delijo po naslednjem ključu: 

velikost otroških igrišč  50% 
število igral 50% 

 
Glede na navedeno smo se v preteklem letu s podjetjem IPSUM d.o.o., Domžale dogovorili za 
novelacijo odloka in njihovih strokovnih podlag. Ker smo se s podjetjem DGF Consulting 
d.o.o. istočasno dogovarjali za snemanje cest, smo delo na obeh nalogah terminsko uskladili. 
Nov odlok o kategorizaciji občinskih cest je bil sprejet v mesecu juniju 2018. Rekapitulacija 
sprememb dolžine cestnih odsekov (brez dodatno sprejete spremembe pri kampu Šobec) po 
posameznih kategorijah je naslednja: 
 
  Odlok 1999   Odlok 2018 Razlika 
  št. ods. Dolžina   št. ods. Dolžina   

LC  48.950 LC 27 53.738 4.788 
LZ  6.301 LZ 8 4.717 -1.584 
LK  6.971 LK     -6.971 
JP  149.284 JP 499 137.303 -11.981 

Skupaj 259 211.506 Skupaj 534 195.758 -15.748 
 
Po izpisu potrebnih podatkov in izpisih iz evidenc Komunale Radovljica d.o.o. je bilo 
izdelano novo vrednotenje javnih površin. Razmere med posameznimi KS se bistveno 
spremenijo predvsem iz naslednjih razlogov:  
 
1. Pri izračunu cestnih površin ne uporabljamo več podatka o povprečnih širinah cest temveč 

njihove dejanske površine. Poleg tega so ločeno obdelani posamezni elementi cest 
(vozišča, pločniki, hodniki za pešce, kolesarske steze).   

2. Med javne površine so zajete še ceste, ki smo jih prevzeli od RS, vse zelene površine z 
zelenicami in hortikulturnimi ureditvami ter površine v varovalnih pasovih cest, ki jih 
vzdržuje Komunala Radovljica. 

3. Ažurirane so evidence talne in vertikalne signalizacije in cestne razsvetljave.  
   
Na podlagi tako dopolnjenih evidenc največ »pridobita« KS Lesce in KS Begunje. Bistveno 
pa se tudi porušijo ostala razmerja, določena na podlagi dosedanjih kriterijev.   
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Pri oblikovanju kriterijev za določanje sredstev za vzdrževanje otroških igrišč smo uporabili 
dosedanja izhodišča glede velikosti igrišč in dodali kriterij »število igral« na posameznem 
igrišču. Za oblikovanje tega kriterija smo uporabili podatke iz Zapisnika o letnem pregledu 
otroških igrišč in igral, ki ga je v oktobru 2018 izdelalo podjetje Varstvo d.o.o. iz Kamnika.  
 
Pri oblikovanju kriterijev za določanje sredstev za vzdrževanje kulturnih domov smo 
uporabili dosedanja izhodišča glede velikosti kulturnih domov in podatke iz interne analize 
stanja po kulturnih domovih, ki jo je v letu 2013 izdelal Oddelek za družbene dejavnosti.  
 
Ob tem posebej opozarjamo, da sedaj veljavni in nov model med seboj nista primerljiva, zato 
primerjava deležev iz preteklih tabel ni možna. Možno pa je primerjati zneske, ki jih bodo KS 
dobile za posamezen namen.  
 
V nadaljevanju so povzetki izračunov v treh variantah. Podrobnejši izračun je priložen 
gradivu.   
 
Varianta 1: 
Po tej varianti se 75% sredstev razdeli po določbah 2. do 8. člena odloka ter 25% sredstev po 
določbah 8. člena odloka.  
 
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ brez 9. člena 
novo staro razlika indeks 

Begunje 38.019,04 33.223,55 4.795,49 114,43 
Brezje 12.099,34 30.233,15 -18.133,81 40,02 
Kamna Gorica 9.536,29 6.754,52 2.781,77 141,18 
Kropa 14.216,09 26.779,22 -12.563,13 53,09 
Lancovo 21.810,43 26.629,01 -4.818,58 81,90 
Lesce 49.491,59 37.350,18 12.141,41 132,51 
Ljubno 12.953,64 37.101,32 -24.147,68 34,91 
Mošnje 10.162,37 28.616,00 -18.453,63 35,51 
Otok 4.150,90 11.087,00 -6.936,10 37,44 
Podnart 21.172,48 25.132,81 -3.960,33 84,24 
Radovljica 54.876,46 57.999,97 -3.123,51 94,61 
Srednja Dobrava 7.286,23 20.126,40 -12.840,17 36,20 
SKUPAJ 255.774,85 341.033,13 -85.258,28 75,00 

  
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ z 9. členom 
novo staro razlika indeks 

Begunje 38.019,04 33.223,55 4.795,49 114,43 
Brezje 23.293,94 30.233,15 -6.939,21 77,05 
Kamna Gorica 16.209,22 6.754,52 9.454,70 239,98 
Kropa 24.029,53 26.779,22 -2.749,69 89,73 
Lancovo 39.793,06 26.629,01 13.164,05 149,43 
Lesce 49.491,59 37.350,18 12.141,41 132,51 
Ljubno 24.441,81 37.101,32 -12.659,51 65,88 
Mošnje 15.419,21 28.616,00 -13.196,79 53,88 
Otok 7.023,11 11.087,00 -4.063,89 63,35 
Podnart 35.542,89 25.132,81 10.410,08 141,42 
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KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ z 9. členom 
novo staro razlika indeks 

Radovljica 54.876,46 57.999,97 -3.123,51 94,61 
Srednja Dobrava 12.893,27 20.126,40 -7.233,13 64,06 
SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00 

 
Varianta 2:  
Po tej varianti se 80% sredstev razdeli po določbah 2. do 8. člena odloka ter 20% sredstev po 
določbah 8. člena odloka.  
 
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ brez 9. člena 
novo staro razlika indeks 

Begunje 40.553,65 33.223,55 7.330,10 122,06 
Brezje 12.905,96 30.233,15 -17.327,19 42,69 
Kamna Gorica 10.172,04 6.754,52 3.417,52 150,60 
Kropa 15.163,83 26.779,22 -11.615,39 56,63 
Lancovo 23.264,45 26.629,01 -3.364,56 87,37 
Lesce 52.791,03 37.350,18 15.440,85 141,34 
Ljubno 13.817,21 37.101,32 -23.284,11 37,24 
Mošnje 10.839,86 28.616,00 -17.776,14 37,88 
Otok 4.427,62 11.087,00 -6.659,38 39,94 
Podnart 22.583,98 25.132,81 -2.548,83 89,86 
Radovljica 58.534,89 57.999,97 534,92 100,92 
Srednja Dobrava 7.771,97 20.126,40 -12.354,43 38,62 
SKUPAJ 272.826,50 341.033,13 -68.206,63 80,00 

 
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ z 9. členom 
novo staro razlika indeks 

Begunje 40.553,65 33.223,55 7.330,10 122,06 
Brezje 21.861,65 30.233,15 -8.371,50 72,31 
Kamna Gorica 15.510,39 6.754,52 8.755,87 229,63 
Kropa 23.014,59 26.779,22 -3.764,63 85,94 
Lancovo 37.650,56 26.629,01 11.021,55 141,39 
Lesce 52.791,03 37.350,18 15.440,85 141,34 
Ljubno 23.007,75 37.101,32 -14.093,57 62,01 
Mošnje 15.045,33 28.616,00 -13.570,67 52,58 
Otok 6.725,39 11.087,00 -4.361,61 60,66 
Podnart 34.080,31 25.132,81 8.947,50 135,60 
Radovljica 58.534,89 57.999,97 534,92 100,92 
Srednja Dobrava 12.257,61 20.126,40 -7.868,79 60,90 
SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00 
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Varianta 3:  
Po tej varianti se 70% sredstev razdeli po določbah 2. do 8. člena odloka ter 30% sredstev po 
določbah 8. člena odloka.  
 
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ brez 9. člena 
novo staro razlika indeks 

Begunje 35.484,44 33.223,55 2.260,89 106,81 
Brezje 11.292,72 30.233,15 -18.940,43 37,35 
Kamna Gorica 8.900,54 6.754,52 2.146,02 131,77 
Kropa 13.268,36 26.779,22 -13.510,86 49,55 
Lancovo 20.356,40 26.629,01 -6.272,61 76,44 
Lesce 46.192,15 37.350,18 8.841,97 123,67 
Ljubno 12.090,06 37.101,32 -25.011,26 32,59 
Mošnje 9.484,87 28.616,00 -19.131,13 33,15 
Otok 3.874,17 11.087,00 -7.212,83 34,94 
Podnart 19.760,99 25.132,81 -5.371,82 78,63 
Radovljica 51.218,03 57.999,97 -6.781,94 88,31 
Srednja Dobrava 6.800,48 20.126,40 -13.325,92 33,79 
SKUPAJ 238.723,19 341.033,13 -102.309,94 70,00 

 
KRAJEVNA 
SKUPNOST 

SKUPAJ z 9. členom 
novo staro razlika indeks 

Begunje 35.484,44 33.223,55 2.260,89 106,81 
Brezje 24.726,24 30.233,15 -5.506,91 81,79 
Kamna Gorica 16.908,06 6.754,52 10.153,54 250,32 
Kropa 25.044,48 26.779,22 -1.734,74 93,52 
Lancovo 41.935,55 26.629,01 15.306,54 157,48 
Lesce 46.192,15 37.350,18 8.841,97 123,67 
Ljubno 25.875,87 37.101,32 -11.225,45 69,74 
Mošnje 15.793,08 28.616,00 -12.822,92 55,19 
Otok 7.320,82 11.087,00 -3.766,18 66,03 
Podnart 37.005,47 25.132,81 11.872,66 147,24 
Radovljica 51.218,03 57.999,97 -6.781,94 88,31 
Srednja Dobrava 13.528,94 20.126,40 -6.597,46 67,22 
SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00 

 
Pri pripravi novega odloka smo upoštevali tudi dejstvo, da je bil leta 2016 uveljavljen nov 
Zakon o javnem naročanju (ZJN-3 – Ur. l. RS, št. 91/2015), ki je posegel tudi v izvajanje 
javnih naročil v KS. V četrtem odstavku 66. člena je navedeno, da postopke za oddajo javnih 
naročil za potrebe ožjih delov občine, kot jih določa zakon, ki ureja lokalno samoupravo, 
izvaja občina. Ob tem zakon ne postavlja povsem jasne razmejitve med občinsko upravo in 
KS, ki so samostojne pravne osebe.  
 
Praksa je kasneje pokazala, da postopke javnega naročanja lahko izvajajo tudi KS same. 
Nekatere KS so se z javnimi naročili spoprijele tudi ob nekoliko zahtevnejših investicijah, ki 
jih same operativno težko izvajajo. Posledično je v letu 2017 prišlo do zastoja pri izvajanju 
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investicij KS. Po kadrovski okrepitvi Referata za infrastrukturo se je stanje v letu 2018 
izboljšalo.  
 
Za še boljše delo na tem področju predlagamo drugi odstavek v 6. členu odloka, ki 
določa: »Sredstva za izvedbo investicij se določi z občinskim proračunom in so sestavni del 
proračuna Oddelka za infrastrukturo, okolje, prostor in investicije. Investicije za posamezno 
KS določi svet KS. Za izvedbo investicij skrbi občinska uprava - Oddelek za infrastrukturo, 
okolje, prostor in investicije. Sprememba namena in obsega investicije brez soglasja KS ni 
dopustna.«  

 
5. Zaključek 
 
S predstavljenim odlokom bo Občina Radovljica pridobila predvsem sledeče: 

- odpravljena bodo nesorazmerja zaradi zastarelih in neažurnih podatkov (obstoječa 
delitev sredstev se izvaja še na podlagi podatkov iz leta 1992); 

- vzpostavljen bo pregleden način financiranja krajevnih skupnosti, ki bo temeljil na 
tekočih podatkih. 

 
Matematični model je zasnovan tako, da ga je mogoče brez večjih sistemskih sprememb 
dopolnjevati z ažurnimi podatki. 
 
6. Finančne posledice 
 
Novelacija odloka nima dodatnih finančnih posledic, saj se po pripravljenem predlogu med 
krajevne skupnosti deli sredstva v višini, kot je določeno z veljavnim proračunom za leto 
2020. Spremembe med posameznimi KS, ki izhajajo iz novega odloka, pa bodo upoštevane 
pri pripravi rebalansa proračuna za leto 2020. 
 
 

         Rado Pintar l.r. 
Vodja Referata za infrastrukturo 

 
Priloge:  

- Izračuni razdelitve sredstev v 3. variantah  



vrednost delež
proračunska 

sredstva P2019 341.033,13 100%
znesek 3. do 8. 

člen: 255.774,85 75%
znesek 9. člen 85.258,28 25%

kontrola 341.033,13
razlika 0,00

delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek
20% 51.154,97 70% 179.042,39 7% 17.904,24 3% 7.673,25 25% 85.258,28

fiksni del 15% 7.673,25 vrednost KO 40% 71.616,96 velikost dvorane 50% 8.952,12 velikost igrišč 50% 3.836,62 število prebivalcev 60% 51.154,97
variabilni del 85% 43.481,72 NUSZ 30% 53.712,72 število prebivalcev 50% 8.952,12 število igral 50% 3.836,62 velikost KS 40% 34.103,31
SKUPAJ 100% 51.154,97 velikost KS 30% 53.712,72 SKUPAJ 100% 17.904,24 SKUPAJ 100% 7.673,25 SKUPAJ 100% 85.258,28
kontrola 51.154,97 SKUPAJ 100% 179.042,39 17.904,24 7.673,25 kontrola 85.258,28
razlika 0,00 100% 179.042,39 0,00 0,00 razlika 0,00

0,00

REKAPITULACIJA

novo staro razlika indeks novo staro razlika indeks
Begunje 38.019,04 33.223,55 4.795,49 114,43 Begunje 38.019,04 33.223,55 4.795,49 114,43
Brezje 12.099,34 30.233,15 -18.133,81 40,02 Brezje 23.293,94 30.233,15 -6.939,21 77,05
Kamna Gorica 9.536,29 6.754,52 2.781,77 141,18 Kamna Gorica 16.209,22 6.754,52 9.454,70 239,98
Kropa 14.216,09 26.779,22 -12.563,13 53,09 Kropa 24.029,53 26.779,22 -2.749,69 89,73
Lancovo 21.810,43 26.629,01 -4.818,58 81,90 Lancovo 39.793,06 26.629,01 13.164,05 149,43
Lesce 49.491,59 37.350,18 12.141,41 132,51 Lesce 49.491,59 37.350,18 12.141,41 132,51
Ljubno 12.953,64 37.101,32 -24.147,68 34,91 Ljubno 24.441,81 37.101,32 -12.659,51 65,88
Mošnje 10.162,37 28.616,00 -18.453,63 35,51 Mošnje 15.419,21 28.616,00 -13.196,79 53,88
Otok 4.150,90 11.087,00 -6.936,10 37,44 Otok 7.023,11 11.087,00 -4.063,89 63,35
Podnart 21.172,48 25.132,81 -3.960,33 84,24 Podnart 35.542,89 25.132,81 10.410,08 141,42
Radovljica 54.876,46 57.999,97 -3.123,51 94,61 Radovljica 54.876,46 57.999,97 -3.123,51 94,61
Srednja Dobrava 7.286,23 20.126,40 -12.840,17 36,20 Srednja Dobrava 12.893,27 20.126,40 -7.233,13 64,06
SKUPAJ 255.774,85 341.033,13 -85.258,28 75,00 SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00

kontrola 341.033,13 -85.258,28 341.033,13 0,00
razlika 0,00 0,00 0,00 0,00

9. člen odloka o kriterijih

SKUPAJ brez 9. člena SKUPAJ z 9. členom

REDNO DELOVANJE

kriterij

3. do 8. člen odloka o kriterijih

kriterij

INVESTICIJE

kriterij

KULTURNI  DOMOVI OTROŠKA IGRIŠČA

kriterij

9. člen odloka o kriterijih

kriterij

PRORAČUNSKA SREDSTVA NAMENJENA DELOVANJU KS - varianta 1

KRAJEVNA 
SKUPNOST

KRAJEVNA 
SKUPNOST

Osnovna delitev razpoložljivih sredstev iz proračuna za leto 2019 po ključu 0,75 : 0,25.



vrednost delež
proračunska 

sredstva P2019 341.033,13 100%
znesek 3. do 8. 

člen: 272.826,50 80%
znesek 9. člen 68.206,63 20%

kontrola 341.033,13
razlika 0,00

delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek
20% 54.565,30 70% 190.978,55 7% 19.097,86 3% 8.184,80 20% 68.206,63

fiksni del 15% 8.184,80 vrednost KO 40% 76.391,42 velikost dvorane 50% 9.548,93 velikost igrišč 50% 4.092,40 število prebivalcev 60% 40.923,98
variabilni del 85% 46.380,51 NUSZ 30% 57.293,57 število prebivalcev 50% 9.548,93 število igral 50% 4.092,40 velikost KS 40% 27.282,65
SKUPAJ 100% 54.565,30 velikost KS 30% 57.293,57 SKUPAJ 100% 19.097,86 SKUPAJ 100% 8.184,80 SKUPAJ 100% 68.206,63
kontrola 54.565,30 SKUPAJ 100% 190.978,55 19.097,86 8.184,80 kontrola 68.206,63
razlika 0,00 100% 190.978,55 0,00 0,00 razlika 0,00

0,00

REKAPITULACIJA

novo staro razlika indeks novo staro razlika indeks
Begunje 40.553,65 33.223,55 7.330,10 122,06 Begunje 40.553,65 33.223,55 7.330,10 122,06
Brezje 12.905,96 30.233,15 -17.327,19 42,69 Brezje 21.861,65 30.233,15 -8.371,50 72,31
Kamna Gorica 10.172,04 6.754,52 3.417,52 150,60 Kamna Gorica 15.510,39 6.754,52 8.755,87 229,63
Kropa 15.163,83 26.779,22 -11.615,39 56,63 Kropa 23.014,59 26.779,22 -3.764,63 85,94
Lancovo 23.264,45 26.629,01 -3.364,56 87,37 Lancovo 37.650,56 26.629,01 11.021,55 141,39
Lesce 52.791,03 37.350,18 15.440,85 141,34 Lesce 52.791,03 37.350,18 15.440,85 141,34
Ljubno 13.817,21 37.101,32 -23.284,11 37,24 Ljubno 23.007,75 37.101,32 -14.093,57 62,01
Mošnje 10.839,86 28.616,00 -17.776,14 37,88 Mošnje 15.045,33 28.616,00 -13.570,67 52,58
Otok 4.427,62 11.087,00 -6.659,38 39,94 Otok 6.725,39 11.087,00 -4.361,61 60,66
Podnart 22.583,98 25.132,81 -2.548,83 89,86 Podnart 34.080,31 25.132,81 8.947,50 135,60
Radovljica 58.534,89 57.999,97 534,92 100,92 Radovljica 58.534,89 57.999,97 534,92 100,92
Srednja Dobrava 7.771,97 20.126,40 -12.354,43 38,62 Srednja Dobrava 12.257,61 20.126,40 -7.868,79 60,90
SKUPAJ 272.826,50 341.033,13 -68.206,63 80,00 SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00

kontrola 341.033,13 -68.206,63 341.033,13 0,00
razlika 0,00 0,00 0,00 0,00

PRORAČUNSKA SREDSTVA NAMENJENA DELOVANJU KS - varianta 2

KRAJEVNA 
SKUPNOST

KRAJEVNA 
SKUPNOST

Osnovna delitev razpoložljivih sredstev iz proračuna za leto 2019 po ključu 0,8 : 0,2.

9. člen odloka o kriterijih

kriterij

3. do 8. člen odloka o kriterijih

kriterij

INVESTICIJE

kriterij

KULTURNI  DOMOVI OTROŠKA IGRIŠČA

kriterij

9. člen odloka o kriterijih

SKUPAJ brez 9. člena SKUPAJ z 9. členom

REDNO DELOVANJE

kriterij



vrednost delež
proračunska 

sredstva P2019 341.033,13 100%
znesek 3. do 8. 

člen: 238.723,19 70%
znesek 9. člen 102.309,94 30%

kontrola 341.033,13
razlika 0,00

delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek delež znesek
20% 47.744,64 70% 167.106,23 7% 16.710,62 3% 7.161,70 30% 102.309,94

fiksni del 15% 7.161,70 vrednost KO 40% 66.842,49 velikost dvorane 50% 8.355,31 velikost igrišč 50% 3.580,85 število prebivalcev 60% 61.385,96
variabilni del 85% 40.582,94 NUSZ 30% 50.131,87 število prebivalcev 50% 8.355,31 število igral 50% 3.580,85 velikost KS 40% 40.923,98
SKUPAJ 100% 47.744,64 velikost KS 30% 50.131,87 SKUPAJ 100% 16.710,62 SKUPAJ 100% 7.161,70 SKUPAJ 100% 102.309,94
kontrola 47.744,64 SKUPAJ 100% 167.106,23 16.710,62 7.161,70 kontrola 102.309,94
razlika 0,00 100% 167.106,23 0,00 0,00 razlika 0,00

0,00

REKAPITULACIJA

novo staro razlika indeks novo staro razlika indeks
Begunje 35.484,44 33.223,55 2.260,89 106,81 Begunje 35.484,44 33.223,55 2.260,89 106,81
Brezje 11.292,72 30.233,15 -18.940,43 37,35 Brezje 24.726,24 30.233,15 -5.506,91 81,79
Kamna Gorica 8.900,54 6.754,52 2.146,02 131,77 Kamna Gorica 16.908,06 6.754,52 10.153,54 250,32
Kropa 13.268,36 26.779,22 -13.510,86 49,55 Kropa 25.044,48 26.779,22 -1.734,74 93,52
Lancovo 20.356,40 26.629,01 -6.272,61 76,44 Lancovo 41.935,55 26.629,01 15.306,54 157,48
Lesce 46.192,15 37.350,18 8.841,97 123,67 Lesce 46.192,15 37.350,18 8.841,97 123,67
Ljubno 12.090,06 37.101,32 -25.011,26 32,59 Ljubno 25.875,87 37.101,32 -11.225,45 69,74
Mošnje 9.484,87 28.616,00 -19.131,13 33,15 Mošnje 15.793,08 28.616,00 -12.822,92 55,19
Otok 3.874,17 11.087,00 -7.212,83 34,94 Otok 7.320,82 11.087,00 -3.766,18 66,03
Podnart 19.760,99 25.132,81 -5.371,82 78,63 Podnart 37.005,47 25.132,81 11.872,66 147,24
Radovljica 51.218,03 57.999,97 -6.781,94 88,31 Radovljica 51.218,03 57.999,97 -6.781,94 88,31
Srednja Dobrava 6.800,48 20.126,40 -13.325,92 33,79 Srednja Dobrava 13.528,94 20.126,40 -6.597,46 67,22
SKUPAJ 238.723,19 341.033,13 -102.309,94 70,00 SKUPAJ 341.033,13 341.033,13 0,00 100,00

kontrola 341.033,13 -102.309,94 341.033,13 0,00
razlika 0,00 0,00 0,00 0,00

9. člen odloka o kriterijih

SKUPAJ brez 9. člena SKUPAJ z 9. členom

REDNO DELOVANJE

kriterij

3. do 8. člen odloka o kriterijih

kriterij

INVESTICIJE

kriterij

KULTURNI  DOMOVI OTROŠKA IGRIŠČA

kriterij

9. člen odloka o kriterijih

kriterij

PRORAČUNSKA SREDSTVA NAMENJENA DELOVANJU KS - varianta 3

KRAJEVNA 
SKUPNOST

KRAJEVNA 
SKUPNOST

Osnovna delitev razpoložljivih sredstev iz proračuna za leto 2019 po ključu 0,7 : 0,3.
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